tutionem fuerit absolutus: n Pōponius puta t hunc infamia eximi. o Deinde adiicit praetor: Pro alio ne postulent p præterquam pro parente, q patrono, r patrona: liberis parentibusque patroni. patronæ, de quibus personis sub titulo De in ius vocando, plenius diximus. f Item adiicit: liberisve t suis, fratre, sorore, u vxore, x socero, y socru, genero, nuru, vitrico, nouerca, z priuigno, a priuigna, pupillo, pupilla, b furioso, \* furiosa: c

II. GAIVS libro primo ad Edictum Provinciale.

F Atuo, d fatua: quum e istis quaque personis f curator detur.

III. VLPIANVS libro sexto ad edictum.

C Vi eorum g à parente, aut de maioris partis tutorum sententia, aut ab eo cuius de ea re iurisdicctio fuit, ea tutela h curatiōe data erit. Ad finitates non eas accipere debemus, quæ i quondam fuerunt, sed præsentis. i Item Pomponius, nurus & generi appellatiōe, & foci & focrus, & vlt-

f Diximus. scilicet de filiis & parentibus in. l. illa, quique. §. parentes. s. de in ius voc. de libertis autem & patronis, in l. adoptiuum. §. patronum. e. ti. de in ius vo.

d Liberisve suis. scilicet pater. u Sorore. scilicet frater. x Vxore. scilicet maritus. Accursius. y Socero. scilicet gener. Accursius. z Nouerca. scilicet priuignus, qui loco est filij: vt insti. de nup. §. affinitatis. Accursius. a Priuigno. scilicet vitricus. b Pupilla. scilicet tutor. Accursius. c Furiosa. scilicet curator cuiusuis eorum. d Fatuo. Id est mente capto. e Quum. id est quia. f Personis. non solum tutor pro pupillis, vt prædixi. Accursius. g Vi eorum. Exponit prædicta. q. d. diximus tutori & curatori quamuis aliàs prohibito, tamen pro officio postulare permitti. hoc ergo intellige de eo cui est à patre hoc demandatum. & sic est tutor testamentarius, vel curator assignatus testamento, qui debet cōfirmari: vt insti. de cura. §. datur. ibi, sed curator testamento &c. vel cū plures dedissent, ipsi inter se vnū in administrādo prætulerūt: vt infra de admi. tu. l. iij. vel iudex dedit tutorem vel curatōrē: & sic est datiuus. Sed quid in legitimo? hinc nihil dicit. sed dicas idem: quia est eadem ratio: vt infra ad. l. Aquil. illud. in glo. æstimari. & quia lex dat tales tutores: vt infra de legi. tu. l. legitimos. cui est dare permissum, sicut iudicis: vt hinc dicit. vel dic quod omnem tutelam comprehendit. supra. l. j. in fine. sed specificat hinc de eo tutore cui est commissa administratio à testatore, vel iudice, vel à seipso: vt insti. de satisfda. tu. §. ij. h Tutela. id est tutelæ administratio. i Præsentis. no. præsentem inspici affinitatem. secus cum tractatur de nuptiis impediendis ratione affinitatis: vt insti. de nup. §. affinitatis. Item secus in seruo, qui etiam in præteritum dominum non debet interrogari: vt. C. de quæst. l. seruos. & in-

o Eximi. Imò videtur remanere infamis: quia à pœna restituitur: vt. C. de generali aboli. l. fi. quæ est contra. Sol. aliud est in restitutione, quæ omnino in statum pristinum aliquem reducit: vt hinc. & aliud in indulgentia, per quam sola pœna remittitur, & infamia remanet vt ibi. pro qua solū est C. de senten. pas. l. j. & j. de vsuris. l. videam. ij. §. in Fauiana. Alij distinguunt an dicat simpliciter, restitutio te: vt ibi. an dicat, restituo te in integrum: vt hinc. contra quos est prædicta lex. C. de sen. pas. l. i. Accursius.

p Ne postulet. qui tertio edicti ordine continentur: nō qui secundo vel primo. nam qui primo, pro nullo. qui secundo, pro se tantū. Sed quidā dicunt hoc porrigi ad quosdā qui secūdo ordine sunt: & nulla sunt aspersi macula: vt ad mulierē, & cæcū. nam cum ad eos infames qui sunt tertio edicti ordine porrigimus multo magis ad eos: vt arg. infra de pcur. fœminas. sed hoc non placet: quia licet mulier & cæc nō sint infames, non tamē pro aliis admittuntur, sicut nec puer vel surd, qui sunt de ordine primo: vt supra ca. l. §. initium. & §. propter casum. & §. ij. & illa. l. fœminas. non vt aduocatrix, sed vt procuratrix mulier admittitur.

q Pro parēte. s. filius. r Patrono. s. libertus. f Diximus. scilicet de filiis & parentibus in. l. illa, quique. §. parentes. s. de in ius voc. de libertis autem & patronis, in l. adoptiuum. §. patronum. e. ti. de in ius vo.

t Liberisve suis. scilicet pater. u Sorore. scilicet frater. x Vxore. scilicet maritus. Accursius. y Socero. scilicet gener. Accursius. z Nouerca. scilicet priuignus, qui loco est filij: vt insti. de nup. §. affinitatis. Accursius. a Priuigno. scilicet vitricus. b Pupilla. scilicet tutor. Accursius. c Furiosa. scilicet curator cuiusuis eorum. d Fatuo. Id est mente capto. e Quum. id est quia. f Personis. non solum tutor pro pupillis, vt prædixi. Accursius. g Vi eorum. Exponit prædicta. q. d. diximus tutori & curatori quamuis aliàs prohibito, tamen pro officio postulare permitti. hoc ergo intellige de eo cui est à patre hoc demandatum. & sic est tutor testamentarius, vel curator assignatus testamento, qui debet cōfirmari: vt insti. de cura. §. datur. ibi, sed curator testamento &c. vel cū plures dedissent, ipsi inter se vnū in administrādo prætulerūt: vt infra de admi. tu. l. iij. vel iudex dedit tutorem vel curatōrē: & sic est datiuus. Sed quid in legitimo? hinc nihil dicit. sed dicas idem: quia est eadem ratio: vt infra ad. l. Aquil. illud. in glo. æstimari. & quia lex dat tales tutores: vt infra de legi. tu. l. legitimos. cui est dare permissum, sicut iudicis: vt hinc dicit. vel dic quod omnem tutelam comprehendit. supra. l. j. in fine. sed specificat hinc de eo tutore cui est commissa administratio à testatore, vel iudice, vel à seipso: vt insti. de satisfda. tu. §. ij. h Tutela. id est tutelæ administratio. i Præsentis. no. præsentem inspici affinitatem. secus cum tractatur de nuptiis impediendis ratione affinitatis: vt insti. de nup. §. affinitatis. Item secus in seruo, qui etiam in præteritum dominum non debet interrogari: vt. C. de quæst. l. seruos. & in-

d Diximus. scilicet de filiis & parentibus in. l. illa, quique. §. parentes. s. de in ius voc. de libertis autem & patronis, in l. adoptiuum. §. patronum. e. ti. de in ius vo.

t Liberisve suis. scilicet pater. u Sorore. scilicet frater. x Vxore. scilicet maritus. Accursius. y Socero. scilicet gener. Accursius. z Nouerca. scilicet priuignus, qui loco est filij: vt insti. de nup. §. affinitatis. Accursius. a Priuigno. scilicet vitricus. b Pupilla. scilicet tutor. Accursius. c Furiosa. scilicet curator cuiusuis eorum. d Fatuo. Id est mente capto. e Quum. id est quia. f Personis. non solum tutor pro pupillis, vt prædixi. Accursius. g Vi eorum. Exponit prædicta. q. d. diximus tutori & curatori quamuis aliàs prohibito, tamen pro officio postulare permitti. hoc ergo intellige de eo cui est à patre hoc demandatum. & sic est tutor testamentarius, vel curator assignatus testamento, qui debet cōfirmari: vt insti. de cura. §. datur. ibi, sed curator testamento &c. vel cū plures dedissent, ipsi inter se vnū in administrādo prætulerūt: vt infra de admi. tu. l. iij. vel iudex dedit tutorem vel curatōrē: & sic est datiuus. Sed quid in legitimo? hinc nihil dicit. sed dicas idem: quia est eadem ratio: vt infra ad. l. Aquil. illud. in glo. æstimari. & quia lex dat tales tutores: vt infra de legi. tu. l. legitimos. cui est dare permissum, sicut iudicis: vt hinc dicit. vel dic quod omnem tutelam comprehendit. supra. l. j. in fine. sed specificat hinc de eo tutore cui est commissa administratio à testatore, vel iudice, vel à seipso: vt insti. de satisfda. tu. §. ij. h Tutela. id est tutelæ administratio. i Præsentis. no. præsentem inspici affinitatem. secus cum tractatur de nuptiis impediendis ratione affinitatis: vt insti. de nup. §. affinitatis. Item secus in seruo, qui etiam in præteritum dominum non debet interrogari: vt. C. de quæst. l. seruos. & in-

d Diximus. scilicet de filiis & parentibus in. l. illa, quique. §. parentes. s. de in ius voc. de libertis autem & patronis, in l. adoptiuum. §. patronum. e. ti. de in ius vo.

t Liberisve suis. scilicet pater. u Sorore. scilicet frater. x Vxore. scilicet maritus. Accursius. y Socero. scilicet gener. Accursius. z Nouerca. scilicet priuignus, qui loco est filij: vt insti. de nup. §. affinitatis. Accursius. a Priuigno. scilicet vitricus. b Pupilla. scilicet tutor. Accursius. c Furiosa. scilicet curator cuiusuis eorum. d Fatuo. Id est mente capto. e Quum. id est quia. f Personis. non solum tutor pro pupillis, vt prædixi. Accursius. g Vi eorum. Exponit prædicta. q. d. diximus tutori & curatori quamuis aliàs prohibito, tamen pro officio postulare permitti. hoc ergo intellige de eo cui est à patre hoc demandatum. & sic est tutor testamentarius, vel curator assignatus testamento, qui debet cōfirmari: vt insti. de cura. §. datur. ibi, sed curator testamento &c. vel cū plures dedissent, ipsi inter se vnū in administrādo prætulerūt: vt infra de admi. tu. l. iij. vel iudex dedit tutorem vel curatōrē: & sic est datiuus. Sed quid in legitimo? hinc nihil dicit. sed dicas idem: quia est eadem ratio: vt infra ad. l. Aquil. illud. in glo. æstimari. & quia lex dat tales tutores: vt infra de legi. tu. l. legitimos. cui est dare permissum, sicut iudicis: vt hinc dicit. vel dic quod omnem tutelam comprehendit. supra. l. j. in fine. sed specificat hinc de eo tutore cui est commissa administratio à testatore, vel iudice, vel à seipso: vt insti. de satisfda. tu. §. ij. h Tutela. id est tutelæ administratio. i Præsentis. no. præsentem inspici affinitatem. secus cum tractatur de nuptiis impediendis ratione affinitatis: vt insti. de nup. §. affinitatis. Item secus in seruo, qui etiam in præteritum dominum non debet interrogari: vt. C. de quæst. l. seruos. & in-

\* deest id verbum in Pandect. Taurel.

† Iste textus secundū Bal. facit in arg. quod licet quis p vxore fratris viuētis nō possit restituari: tamen secus si vidua est: quia absoluta affinitas est tunc.

a] Et ratio quia officii procuratoris est vilissimum: & ubi agitur de vilissimo officio, personæ dignitas non curatur. Bal. † Vide Iuno in ca. cum P. tabellio. in. r. col. de fide instr. ubi ponit quis possit restituere famæ.

Senatus in quibusdam principi parificatur.

fra de quaestio. l. vnus. §. penulti. Item in meretrice quondam prateritus status inspicitur. sic infra de rit. nup. l. palam. §. non solum.

**Quibus.** id est quorum appellatiuis nominibus designantibus affinitatem pro praepositio &c. & no. quod secundum Ioan. no debet hic esse pro. nam idem dicit si ab, vel ad, apponitur. Alij habent pro, & supplem idem esse in similibus verbis. Item no. hic quod non omnes personae quae sunt hic, enumerantur infra de procur. l. sed & ha. in princ. sed ibi & ha intelliguntur, argu. harum legum.

**In curatoribus.** scilicet dandis, id est cum de tutoribus dixit.

**Deuisse.** imò fortè non debuit: quia prodigo, de quo hic subiicit, vel simili nemo dat: sed lex: vt. C. de episc. audi. l. de creationibus. Sed dic q & de his hic subiicit quib' à lege non dantur. & ideo meritò reprehendit. Accursius.

**Eum.** scilicet praetorem.

**Muti.** aliàs est Vti, prout cui eorum, ceterorumque &c.

**Solent.** scilicet curatores.

**Qui.** subaudi pro eis qui &c.

**Non possunt.** subaudi eos pro se & pro certis personis postulare no prohibendo. & sic separatim legitur. Vel dicit in princ. l. & his qui &c. & continuatur cum superioribus.

**Vto autem.] CASVS.** in. §. si quis, talis est. Potestas Bonon. prohibuit me coram se postulare. Dicitur hic quod potero coram successore suo postulare. Viuiatus.

**Omnes.** vt breuius dicam quae supra generaliter dicta sunt.

**Funguntur.** vt tutores & curatores.

**Edicti.** scilicet secundi, vel tertij, secundum quosdam: & bene hic. vel dic tertij tantum: vt diximus supra. l. j. §. pe. quod est verum quando non ex officio scilicet iudicis. Accursius.

**Postulare possunt.** vt. §. eo. l. j. §. his igitur.

**Apud se.** scilicet prohibitus est. & sic videtur ei permissum apud alium: vt. j. de iudi. cù praetor. in princ. & C. ex qui. cau. infra. irro. & si feuerior. si autem in perpetuum, secus est: vt. C. eo. l. j. si autem simpliciter, praesumam quod in perpetuum: vt infra de verb. oblig. & ideo. aliàs est ibi. l. si Stichù. §. stipulatio huiusmodi. Si autem quæras an possit in perpetuum prohibere: dicas quod sic sententiando, & de causa cognoscendo, & contestando causam propter quam prohibitus est, prohibetur: & tunc in perpetuum. si autem extra ordinem, quia fortè nimis improbè postulat: tunc non extenditur vltra suam administrationem: vt infra de pœ. l. fin.